DELIBERAÇÕES: Após análise e discussão das matérias constantes da ordem do dia, foram 
tomadas as seguintes deliberações, por decisão unânime dos acionistas presentes: 1. O capital social 
autorizado atual da Companhia Docas da Paraíba, correspondente a R$ 122.862.118,42 (cento e vinte e 
dois milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, cento e dezoito reais e quarenta e dois centavos), passará 
a ser de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), dividido em ações ordinárias e preferenciais. 
Neste ato, serão subscritas e integralizadas ações ordinárias no valor de R$ 181.106.643,56 (cento e 
oitenta e um milhões, cento e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos, 
permanecendo um saldo a integralizar, posteriormente, de R$ 118.893.356,44 em ações ordinárias. Os 
demais acionistas não compareceram à sessão, deixando, portanto, de exercer o direito de subscrição 
de novas ações representativas do aumento de capital, ora deliberado.

[...]

Objeto do aditivo ACORDAM OS CONTRATANTES, POR CONVENIÊNCIA ADMINISTRATIVA 
E TÉCNICA, EM REAJUSTAR OS PREÇOS DO CONTRATO 0225/2021, COM O PERCENTUAL 
DE 5,275437%, (CINCO VÍRGULA DOIS SETE CINCO QUATRO TRÊS SETE POR CENTO) 
QUE CORRESPONDE AO VALOR DE R$ 45.993,01 (QUARENTA E CINCO MIL NOVECENTOS 
E NOVENTA E TRÊS REAIS E UM CENTAVOS), CALCULADOS PELA VARIAÇÃO DO INPC 
(ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR – IBGE), CONFORME O PROCESSO 
ADMINISTRATIVO CGP-PRC-2025/47753.
Valor do aditivo 45.993,01
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.39.501.0.1.0000.17

[...]

POLTRONAS E CADEIRAS DO NOVO AUDITÓRIO DO PORTO DE CABEDELO/PB CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
em favor da empresa: META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,inscrita no CNPJ 18.493.830/0001-
63com valor global deR$ 247.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL REAIS)

Cabedelo, 13de janeirode 2026.
RICARDO BARBOSA

DIRETOR PRESIDENTE

Superintendência de
Administração do Meio Ambiente

Alexander Magno Oliveira Costa - CNPJ/CPF nº 887.712.374-53, requereu em 23/12/2025 a licença 
referente ao Proc. nº 2025-012675/TEC/AA-1050, do empreendimento LOTEAMENTO COSTA SPE

[...]

A presente ata fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no portal 
da PB SAÚDE https://pbsaude.pb.gov.br/regulamento-proprio/atas-de-registro-de-preco
Fornecedor registrado:ECOMED Comércio de Produtos Médicos Ltda; CNPJ: 29.992.682/0001-
48;item 01; valor total da ata: R$ 91.854,00 (Noventa e um mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais).
Fornecedor registrado: Promed Comércio de Suprimentos Hospitalares Eireli; CNPJ: 26.715.034/0001-
56; item 02; valor total da ata: R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais).

João Pessoa, 13de janeiro de 2026.
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

DIRETOR SUPERINTENDENTE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/11106

DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES